商务部关于继续实施“万村千乡市场工程”的通知 PDF转换

可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/324/2021_2022__E5_95_86_E

5_8A_A1_E9_83_A8_E5_c80_324300.htm 商务部关于继续实施

“万村千乡市场工程”的通知 （商建发[2006]38号）（相关

资料: 部门规章2篇 地方法规20篇）各省、自治区、直辖市、

计划单列市及新疆生产建设兵团商务主管部门： 为贯彻落实

中央经济工作会议和《中共中央国务院关于推进社会主义新

农村建设的若干意见》（中发〔2006〕1号）精神，商务

部2006年继续实施“万村千乡市场工程”工作，现就有关事

项通知如下： 一、2006年“万村千乡”市场工程的建设任务

工作目标：2006年力争建成10万家标准化农家店。 主要内容

：在县及县以下地区建立配送中心；在乡、村两级建设日用

消费品农家店、农业生产资料农家店，建设标准分别符合《

农家店建设与改造规范》（SB/T10393－2005）、《商务部关

于印发＜农资农家店建设与改造规范＞的通知》（商建发

〔2005〕543号）的要求。 保障措施：2006年扩大试点县市比

例，东部地区试点比例由30%提高到70%，中西部地区由20%

提高到60%；充分利用和改造供销社、农技服务站、粮店、

邮政局等网络，具备条件的地方可采取“整县推进”方式；

国家继续对2006年“万村千乡市场工程”项目进行资金扶持

，具体办法另行制定。各级商务主管部门要积极争取和落实

配套政策，营造良好的市场发展环境。 二、新增试点县及试

点企业的条件 （一）试点县条件 1、符合《商务部关于开展

“万村千乡市场工程”试点的通知》（商建发〔2005〕45号

）中有关规定。 2、制定了2006年和到2007年的“万村千乡市

场工程”实施规划。 3、承诺在规定的时间内将建设情况在

《商务部“万村千乡市场工程”信息服务系统》中如实登记

。 4、成立了专门的领导机构，并已经或承诺出台相关扶持

政策措施。 （二）试点企业条件 1、具有较强经济实力和管

理经验的流通企业。 2、注册资金100万元以上，且具备发展

连锁经营的硬软件条件。 3、制定了2006年和到2007年的“万

村千乡市场工程”实施规划。 4、承诺在规定的时间内将建

设情况在《商务部“万村千乡市场工程”信息服务系统》中

如实登记。 三、新增试点县及试点企业的申报程序 （一）提

出申请 由县及企业自愿提出申请，分别如实完整填报《2006

年度“万村千乡市场工程”新增试点县申请表》（见附件1）

，《2006年度“万村千乡市场工程”新增试点企业申请表》

（见附件2），并加盖公章；申请试点的企业还应提供加盖企

业财务章的验资报告及工商登记证复印件。具体申请受理程

序及需要提供的其他相关材料，由各省、自治区、直辖市、

计划单列市及新疆生产建设兵团商务主管部门（以下简称各

省级商务主管部门）另行制定。 （二）资格推荐 各省级商务

主管部门接到申请材料后，对提交申请的县和企业的资格进

行审查，提出拟推荐的试点县及企业名单，有关材料存档3年

备查。 请各省级商务主管部门于2006年3月31日前向商务部（

市场体系建设司，下同）报送有关材料。报送的材料包括：

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com